
 
Об исполнении бюджета Верхнеуслонского муниципального района 

 за 2015 год 

 

Заслушав и обсудив информацию  председателя Финансово-бюджетной 

Палаты Верхнеуслонского муниципального района Колесовой Е.Е.  об 

исполнении  бюджета Верхнеуслонского муниципального района за 2015 год,  

Совет  

Верхнеуслонского муниципального района 

  решил: 

1.  Утвердить отчет об исполнении  бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района за 2015 год фактически по доходам в сумме  

514997,8 тыс. рублей при плане 479759,1 тыс. рублей, и по расходам в сумме 

479167,5 тыс. рублей при плане 487341,8 тыс. рублей, с превышением 

доходов  над расходами в сумме 35830,3 тыс.рублей при плане превышения 

расходов над доходами 7582,7 тыс.рублей  и со следующими показателями: 

по источникам финансирования дефицита бюджета Верхнеуслонского  

муниципального  района Республики Татарстан согласно приложению 1 к 

настоящему Решению; 

по доходам бюджета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

по ведомственной структуре расходов бюджета Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 3 к 

настоящему Решению; 

по распределению  расходов бюджета  Верхнеуслонского  

муниципального  района  по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Утвердить использование средств резервного фонда за 2015 год в 

размере 2726,2 тыс. руб.  

 

 

 

       25.04.2016          № 10-96 



3. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на официальном сайте 

Верхнеуслонского муниципального района. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                              М.Г. Зиатдинов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1                                                                         

к решению Совета                                                                          

Верхнеуслонского                                                                         

муниципального района                                                                                  

от «25» апреля 2016 г.  

№ 10- 96 

 
Источники финансирования  дефицита бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района  Республики Татарстан 

за 2015 год 

                                                                                                (тыс.руб.) 

Наименование показателя 
Код источника 

финансирования 

Уточненн

ый план 
Исполнено 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов   –  всего 

в том числе: 

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

  

7582,7 

 

 

7582,7 

 

35830,3 

 

 

35830,3 

Изменение остатков средств  7282,7 35830,3 

 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

00001050000000000500 -479759,1 -522738,9 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

00001050200000000500 -479759,1 -522738,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

00001050201000000510 -479759,1 -522738,9 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

муниципального района 

00001050201050000510 -479759,1 -522738,9 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

00001050000000000600 487341,8 486908,6 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

00001050200000000600 487341,8 486908,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

00001050201000000610 487341,8 486908,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 

муниципального района 

00001050201050000610 487341,8 486908,6 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                                     М.Г. Зиатдинов 
 
 
 
 
 



Приложение № 2                                                                         

к решению Совета                                                                         

Верхнеуслонского                                                                         

муниципального района                                                                               

от «25» апреля 2016 г № 10-96.             

 

Поступление доходов 

в бюджет Верхнеуслонского  муниципального района 

 Республики Татарстан за 2015год 

                                                                                                          (тыс.руб.)                                                                                                                                                                                       
Наименование дохода КБК План  Факт 

Доходы   479759,1 514997,8 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

00010000000000000000 162956,6  198195,2 

Налоги на прибыль, доходы 00010100000000000000 93182,5 123254,7 

- налог на доходы физических 

лиц 

00010102000010000110 93182,5 123254,7 

Налоги на товары 

(работы,услуги), реализуемые 

на территории Российской 

Федерации 

00010300000000000000 19600,0 21951,1 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

00010302000010000110 19600,0 21951,1 

- доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

00010302230010000110 6600,0 7652,2 

- доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

00010302240010000110 - 207,3 

-доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

00010302250010000110 13000,0 15075,8 

-доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

00010302260010000110 - -984,2 

Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 7303,4 7596,1 

- налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

00010501000000000110 2616,0 2738,9 

-налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

00010501010010000110 2616,0 1660,9 



Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков , 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

00010501011010000110 - 1660,6 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков , 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы(за 

налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011года) 

00010501012010000110 - 0,3 

- налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов 

00010501020010000110 - 1078,0 

- налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов 

00010501021010000110 - 1098,3 

- налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов( за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

00010501022010000110 - -20,3 

- единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

00010502000020000110 4629,0 4789,3 

- единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

0010502010020000110  4752,9 

- единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

00010502020020000110  36,4 

- единый сельскохозяйственный   

налог 

00010503000000000110       23,5 33,1 

- налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

00010504020020000110      34,9 34,8 

Государственная пошлина 00010800000000000000 1971,0 2456,5 

- государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

00010803000010000110 1971,0 2446,5 

- государственная пошлина по 00010803010010000110 1971,0 2446,5 



делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию , 

а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

00010807000010000110 - 10,0 

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

00010807150010000110 - 10,0 

Задолженность и перерасчеты 

по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным 

платежам 

00010900000000000000 - 7,9 

- прочие налоги и сборы (по 

отмененным местным налогам 

и сборам) 

00010907000000000110 - 5,8 

-целевые сборы с граждан, 

предприятий, учреждений на 

содержание милиции, на 

благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие 

цели 

00010907030000000110 -  

-целевые сборы с граждан, 

предприятий, учреждений на 

содержание  милиции, на 

благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие 

цели 

00010907033050000110 - 0,4 

-прочие местные налоги и 

сборы 

00010907050000000110 - 5,4 

-прочие местные налоги и 

сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных 

районов 

00010907053050000110 - 5,4 

- налог, взимаемый в виде 

стоимости патента, в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

00010911000020000110                        

2,1      

Доходы от использования 

имущества, находящиеся в 

государственной  и 

муниципальной собственности 

00011100000000000000 6862,4 7320,6 

-доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

00011105000000000120 6862,4 7320,6 

-доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

00011105010000000120 6820,0 7248,8 



собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

- доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений,  а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

00011105013100000120 6820,0 7248,8 

- доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

00011105030000000120 42,4 71,8 

- доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных  ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

00011105035050000120 42,4 71,8 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

00011200000000000000 850,0 942,0 

- плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

00011201000010000120 850,0 942,0 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

00011300000000000000 788,5 1548,0 

- доходы от компенсации затрат 

государства 

00011302000000000130 788,5 1548,0 

- доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

00011302065050000130 788,5 1507,2 

-  прочие доходы от 00011302990000000130 - 40,8 



компенсации затрат 

государства 

-  прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

00011302995050000130 - 40,8 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

00011400000000000000 30329,3 30604,8 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

00011402000000000000 - - 

- доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений ) в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

00011402050050000410 - - 

- доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) в части 

реализации основных средств 

00011402053050000410 - - 

-доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной  собственности 

(за исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений)  

00011406000000000430 30329,3 30604,8 

- доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

00011406010000000430 30329,3 30604,8 

-доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

поселений 

00011406013100000430 30329,3 30604,8 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

00011600000000000000 2069,5 2538,7 

-денежные взыскания (штрафы) 00011603000000000140                  -                      8,6 



за нарушение законодательства 

о налогах и сборах 

- денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные 

статьями 116, 117,118, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 

1291, 132,133,134,135,1351 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

00011603010010000140             - 6,7 

- денежные взыскания 

(штрафы) за административные 

правонарушения в области 

налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

00011603030010000140 - 1,9 

- денежные взыскания 

(штрафы) за административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной 

продукции 

00011608000010000140 

 

2,0 

-денежные взыскания (штрафы) 

и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении 

преступлений и в возмещение 

ущерба имуществу 

00011621050050000140         952,0 

 

1092,6 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых 

территориях. 

0011625000000000140         200,0 

 

419,3 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

особо охраняемых территориях. 

00011625020010000140 - 2,0 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

охране и использовании 

животного мира. 

00011625030010000140  5,0 

Денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение земельного 

законодательства 

000116625060010000140         200,0 412,3 

-денежные взыскания (штрафы) 00011628000010000140 125,5 187,5 



за нарушение законодательства 

в области обеспечения 

санитарно-

эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 

00011630030010000140 - 3,0 

Денежные взыскания(штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ , услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд 

00011633000000000140 - 15,0 

-денежные взыскания (штрафы) 

за нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

00011643000010000140 95,0 95,0 

- прочие поступление от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба 

00011690000000000140 697,0 

 

715,7 

- прочие поступление от 

денежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных 

районов 

00011690050050000140        697,0 

 

 

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000  -25,1 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

00011701050050000180  -30,0 

- прочие неналоговые доходы 00011705000000000180  4,9 

- прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

00011705050050000180  4,9 

Безвозмездные перечисления 00020000000000000000 316802,5 316802,5 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

00020202000000000151 160091,9 160091,9 

Субсидии бюджетам на 

реализацию федеральных 

целевых программ 

00020202051000000151 2285,0 2285,0 



- субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан 

Российской Федерации, 

проживающих в сельской 

местности 

00020202085050000151 - - 

- субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и  

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации 

Фонд содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

00020202088050000151 2190,6 2190,6 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры  

за счет средств бюджетов 

00020202089000000151 30,0 30,0 

- прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

00020202999050000151 155586,3 155586,3 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

00020203000000000151 113932,5 113932,5 

-субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

00020203003050000151 644,8 644,8 

- субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

составление (изменение и 

дополнение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации  

00020203007050000151 3,7 3,7 

-субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

00020203015050000151 1400,8 1400,8 



военные комиссариаты 

- субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

00020203024050000151 111883,2 111883,2 

Иные межбюджетные 

трансферты 

00020204000000000151 42853,4 42853,5 

-межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в 

результате решений, принятых 

органами власти другого 

уровня 

00020204012050000151 28955,2 28955,2 

- межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

00020204014050000151 300,4 300,4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам на 

комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований  

00020204025000000151 6,1 6,1 

-межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

муниципальных районов на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских поселений  

00020204052050000151 100,0 100,0 

-межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную поддержку 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

00020204053050000151 100,0 100,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов  

00020204999050000151 13391,7 13391,7 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата  остатков субсидий 

00021805010050000151            13,7 13,7 



,субвенций прошлых лет 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

00021905000050000151 -89,1 -89,1 

Доходы бюджета - ИТОГО 00085000000000000000 479759,1 514997,8 

 

                                                                   

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                                  М.Г. Зиатдинов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

              Приложение  № 3  

              к решению Совета  

              Верхнеуслонского  

муниципального района                                                                                       

от «25» апреля 2016 г.  

№ 10-96 

 

 

Ведомственная  структура  расходов  

 бюджета  Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год                                                                                               
                                                                                                   (тыс.рублей) 

Наименование 
Вед-

во 
Рзд ПР ЦСР ВР 

Уточнен

ный 

план 

Исполне

но 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел образования 

Верхнеуслонского муниципального 

района» 076     

  

 

  

   286432,0 

                  

285564,7 

Общегосударственные вопросы 076 01           5765,3     5757,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 076 01 04   

               

1158,5        1150,3 

Центральный аппарат 076 01 04 0020400  904,0 895,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 076 01 04 0020400 121 642,1 642,1 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 076 01 04 0020400 244 255,5 247,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 076 01 04 0020400 852 6,4 6,4 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 076 01 04 0222530  254,5 254,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 076 01 04 0222530 121 254,5 254,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 076 01 13   4606,8 4606,7 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 076 01 13 0029500  8,6 8,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 076 01 13 0029500 851 8,6 8,6 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 076 01 13 0029900  4598,2 4598,1 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 076 01 13 0029900 111 3603,7 3603,7 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 076 01 13 0029900 244 992,5 992,5 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 076 01 13 0029900 852 2,0 1,9 

Образование 076 07    276194,5 275981,2 

Дошкольное образование 076 07 01   63967,1 63962,7 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

076 07 01 0212537  

 

 

 

 

 18857,7 
18857,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 01 0212537 611 

18857,7 

18857,7 

Программа развития  системы 

образования Верхнеуслонского 

муниципального района на 2015-2020 

годы (Детские сады) 076 07 01 4209900  

45084,6 

45084,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 01 4209900 611 

39825,1 

39825,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 01 4209900 612 

5259,5 

5259,5 

На выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки  пед. 

Работникам- молодым специалистам 

Дет сад 076 07 01 9954362  

24,8 

20,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 01 9954362 611 

24,8 

20,4 



Общее образование 076 07 02   202786,5 202593,9 

Стратегия развития образования в 

Республики Татарстан на 2010-2015 

годы «Килэчэк»- «Будущее»  

076 07 02 

0222111  966,3 787,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 02 0222111 611 966,3 787,2 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

образование детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 076 07 02 0222528  86216,4 86216,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 02 0222528 611 86216,4 86216,4 

Субсидия на поощрения лучшим 

работникам муниципальных 

учреждений культуры 076 07 02 08ж5148  50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 02 08ж5148 612 50,0 50,0 

Мероприятия , направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей 

и спортсменов –инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за 

высокие результаты 076 07 02 1014233  128,3 128,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 02 1014233 612 128,3 128,3 

Программа развития системы 

образования Верхнеуслонского 

муниципального района на 2015-2020 

годы (Школы) 076 07 02 4219900  95238,6 95238,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 02 4219900 611 92141,5 92141,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 02 4219900 612 3097,1 3097,1 

Обеспечение  деятельность 

учреждений дополнительного 

образования детей спортивной 

направленности (ДЮСШ) 076 07 02 4234230  4910,4 4910,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 4234230 611 3425,1 3425,1 



на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 02 4234230 612 1485,3 1485,3 

Программа развития системы 

образования Верхнеуслонского 

муниципального района на 2015-2020 

годы (Многопрофильные) 076 07 02 4239910  3210,2 3210,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 02 4239910 611 3210,2 3210,2 

Программа развития системы 

образования Верхнеуслонского 

муниципального района на 2015-2020 

годы (ДШИ) 076 07 02 4239920  11947,6 11947,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 07 02 4239920 611 11939,0 11939,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 02 4239920 612 8,6 8,6 

На выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки пед. 

работникам-молодым специалистам 

Школы 076 07 02 9944362  118,7 105,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ 076 07 02 9944362 611 118,7 105,2 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 076 07 07   1506,0 1506,0 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи 076 07 07 1022132  1506,0 1506,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 07 1022132 612 1506,0 1506,0 

Другие вопросы в области 

образования 076 07 09   7934,9 7918,5 

Стратегия развития образования в 

Республики Татарстан на 2010-2015 

годы «Килэчэк»- «Будущее»  076 07 09 0222111  1783,3 1783,3 



Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 076 07 09 0222111 111 677,0 677,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 09 0222111 612 1106,3 1106,3 

Реализация государственных 

полномочий по методическому и 

информационно-технологическому 

обеспечению образовательной 

деятельности 076 07 09 0222530  3913,6 3897,2 

 Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 076 07 09 0222530 111 3399,5 3399,5 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 076 07 09 0222530 112 22,2 12,9 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 076 07 09 0222530 244 477,8 477,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 076 07 09 0222530 851 7,1 - 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 076 07 09 0222530 852 7,0 7,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 076 07 09 0224360  200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 09 0224360 612 200,0 200,0 

Стратегия развития образования в 

Республики Татарстан на 2010-2015 

годы «Килэчэк»- «Будущее»  076 07 09 0232111  1518,0 1518,0 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 076 07 09 0232111 244 920,0 920,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 09 0232111 612 598,0 598,0 

Развитие детско-юношеского спорта 

076 07 09 1014365  520,0 520,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 076 07 09 1014365 612 520,0 520,0 

Социальная политика 

076 10    4472,2 3826,5 

Социальное обеспечение населения 

076 10 03   1947,1 1947,1 

Оказание других видов социальной 

помощи (питание учащихся) 076 10 03 5050551  1947,1 1947,1 



Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 076 10 03 5050551 611 1947,1 1947,1 

Охрана семьи и детства 

076 10 04   2525,1 1879,4 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 076 10 04 5201010  2525,1 1879,4 

Пособия, компенсации, меры 

социальной поддержки по 

публичным нормативным 

обязательствам 076 10 04 5201010 313 2525,1 1879,4 

Финансово-бюджетная Палата  

Верхнеуслонского муниципального 

района 300     81391,3 75248,1 

Общегосударственные вопросы 300 01    22995,4 22958,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 300 01 02   3715,4 3715,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 01 02 9902515  3715,4 3715,4 

Иные межбюджетные трансферты 300 01 02 9902515 540 3715,4 3715,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 300 01 04   13519,3 13519,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 01 04 9902515  13519,3 13519,3 

Иные межбюджетные трансферты 300 01 04 9902515 540 13519,3 13519,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 300 01 06   4570,5 4533,4 

Центральный аппарат 300 01 06 0020400  4570,5 4533,4 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 300 01 06 0020400 121 3573,8 3573,8 



социальному страхованию 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 300 01 06 0020400 122 2,3 2,3 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд 300 01 06 0020400 244 990,5 953,8 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 300 01 06 0020400 852 3,9 3,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 300 01 13   1190,2 1190,1 

Центральный аппарат 300 01 13 0020400  0,5 0,4 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 300 01 13 0020400 852 0,5 0,4 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 300 01 13 092305  0,1 0,1 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 300 01 13 092305 852 0,1 0,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня  300 01 13 9902515  1179,2 1179,2 

Иные межбюджетные трансферты 300 01 13 9902515 540 1179,2 1179,2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния  300 01 13 9905930  10,4 10,4 

Субвенции 300 01 13 9905930 530 10,4 10,4 

Национальная оборона 300 02    1400,8 1400,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 300 02 03   1400,8 1400,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 300 02 03 0015118  1400,8 1400,8 

Субвенции 300 02 03 0015118 530 1400,8 1400,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 300 03    6839,1 6839,1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 300 03 09   75,0 75,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 03 09 9902515  75,0 75,0 

Иные межбюджетные трансферты 300 03 09 9902515 540 75,0 75,0 

Обеспечение пожарной безопасности 300 03 10   426,0 426,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 300 03 10 9902515  426,0 426,0 



расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

Иные межбюджетные трансферты 300 03 10 9902515 540 426,0 426,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 300 03 14   6338,1 6338,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 03 10 9902515  6338,1 6338,1 

Иные межбюджетные трансферты 300 03 10 9902515 540 6338,1 6338,1 

Национальная экономика 300 04    740,8 740,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 300 04 05   260,0 260,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 04 05 9902515  260,0 260,0 

Иные межбюджетные трансферты 300 04 05 9902515 540 260,0 260,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 300 04 12   480,8 480,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 04 12 9902515  480,8 480,8 

Иные межбюджетные трансферты 300 04 12 9902515 540 480,8 480,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 300 05    14714,8 14714,8 

Жилищное хозяйство 300 05 01   798,0 798,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 05 01 9902515  798,0 798,0 

Иные межбюджетные трансферты 300 05 01 9902515 540 798,0 798,0 

Коммунальное хозяйство 300 05 02   1760,3 1760,3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с 

привлечением средств 

самообложения средств 300 05 02 9902514  16,2 16,2 

Иные межбюджетные трансферты 300 05 02 9902514 540 16,2 16,2 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 05 02 9902515  1744,1 1744,1 



Иные межбюджетные трансферты 300 05 02 9902515 540 1744,1 1744,1 

Благоустройство 300 05 03   12156,5 12156,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного 

значения, осуществляемое с 

привлечением средств 

самообложения средств 300 05 03 9902514  457,8 457,8 

Иные межбюджетные трансферты 300 05 03 9902514 540 457,8 457,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 05 03 9902515  11698,7 11698,7 

  

Иные межбюджетные трансферты 300 05 03 9902515 540 11698,7 11698,7 

Охрана окружающей среды 300 06    850,0 
850,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 300 06 03   850,0 850,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 06 03 9902515  850,0 850,0 

  

Иные межбюджетные трансферты 300 06 03 9902515 540 850,0 850,0 

 

Образование 300 07    67,0 67,0 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 300 07 07   67,0 67,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 07 07 9902515  67,0 67,0 

Иные межбюджетные трансферты 300 07 07 9902515 540 67,0 67,0 

Культура, кинематография 300 08    2146,1 2146,1 

Культура 300 08 01   2146,1 2146,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 08 01 9902515  2146,1 2146,1 

Иные межбюджетные трансферты 300 08 01 9902515 540 2146,1 2146,1 

Социальная политика 300 10    712,2 712,2 

Пенсионное обеспечение 300 10 01   477,2 477,2 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 300 10 01 9902515  477,2 477,2 



другого уровня 

Иные межбюджетные трансферты 300 10 01 9902515 540 477,2 477,2 

Социальное обеспечение населения 300 10 03   235,0 235,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 300 10 03 9902515  235,0 235,0 

Иные межбюджетные трансферты 300 10 03 9902515 540 235,0 235,0 

Межбюджетные трансферты 300 14    30925,1 24819,1 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 300 14 01   21840,2 21840,2 

Дотации  бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет субсидий 300 14 01 5168004  21139,9 21139,9 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 300 14 01 5168004 511 21139,9 21139,9 

Дотации бюджетам поселений за 

счет субвенции на реализацию 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций 

поселениям 300 14 01 5168006  700,3 700,3 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 300 14 01 5168006 511 700,3 700,3 

Иные дотации 300 14 02   2978,9 2978,9 

Дотации  бюджетам поселений  на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет субсидий  300 14 02 5178004  2978,9 2978,9 

Иные дотации 300 14 02 5178004 512 2978,9 2978,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 300 14 03   6106,0 - 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 300 14 03 9902515  6106,0 - 

Иные межбюджетные трансферты 300 14 03 9902515 540 6106,0 - 

Совет муниципального района 314     17714,1 17682,2 

Общегосударственные вопросы 
314 01    17714,1 17682,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 314 01 02   2666,8 2666,8 

Глава муниципального образования 314 01 02 0020300  2666,8 2666,8 

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных) 

органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 314 01 02 0020300 121 2666,8 2666,8 

Функционирование законодательных 314 01 03   14439,7 14407,8 



(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов  

муниципальных образований 

Центральный аппарат 314 01 03 0020400  14439,7 14407,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 314 01 03 0020400 121 6844,6 6844,6 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 314 01 03 0020400 122 1,5 1,5 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 314 01 03 0020400 244 7473,6 7442,0 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 314 01 03 0020400 852 120,0 119,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 314 01 13   607,6 607,6 

Уплата налога на имущества 

организаций и земельного налога 314 01 13 0029500  297,3 297,3 

Уплата налога на имущества 

организаций и земельного налога 314 01 13 0029500 851 297,3 297,3 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 314 01 13 0920305  310,3 310,3 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
314 01 13 0920305 244 305,4 305,4 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 314 01 13 0920305 852 4,9 4,9 

Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального 

района 315     59868,3 59316,6 

Общегосударственные вопросы 315 01    20367,7 20364,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 315 01 04   16030,0 16026,3 

Центральный аппарат 315 01 04 0020400  15775,5 15771,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 04 0020400 121 9734,0 9734,0 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 315 01 04 0020400 122 9,9 9,9 



органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 01 04 0020400 244 5986,6 5984,3 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 315 01 04 0020400 852 45,0 

43,6 

 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 315 01 04 9902524  254,5 254,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 04 9902524 121 254,5 254,5 

Судебная система 315 01 05   3,7 3,7 

Составление (изменение и 

дополнение) списков  кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 315 01 05 9905120  3,7 3,7 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 01 05 9905120 244 3,7 3,7 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

315 01 07  

 800,2 800,2 

Реализация мероприятий по 

проведению муниципальных 

выборов 

315 01 07 0200003 

 800,2 800,2 

Специальные расходы 315 01 07 0200003 880 800,2 800,2 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 315 01 13   3533,8 3533,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

315 01 13 0029500  112,0 112,0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

 

315 01 13 0029500 851 112,0 112,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 315 01 13 0920305  1423,4 1423,4 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 01 13 0920305 244 1423,4 1423,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 315 01 13 4409900  315,0 315,0 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 315 01 13 4409900 121 315,0 315,0 



по обязательному социальному 

страхованию 

Реализация государственных 

полномочий  в области  опеки и 

попечительства 315 01 13 0352533  496,3 496,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 13 5210213 121 470,1 470,1 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 01 13 5210213 244 26,2 26,2 

Реализация  гос.полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 315 01 13 9902526  268,8 268,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 13 9902526 121 268,8 268,8 

Реализация гос.полномочий по  

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 315 01 13 9902527  241,1 241,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 13 9902527 121 241,1 241,1 

Реализация гос.полномочий в 

области архивного дела 315 01 13 9902534  42,5 42,5 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 01 13 9902534 244 42,5 42,5 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 315 01 13 9902535  0,3 0,3 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 13 9902535 121 0,3 0,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 315 01 13   634,4 634,4 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 315 01 13 9905930 121 620,0 620,0 



Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 01 13 9905930 244 14,4 14,4 

Национальная экономика 315 04    20858,5 20314,1 

Сельское хозяйство 315 04 05     

Осуществление полномочий в сфере 

организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней 315 04 05 2802536  429,9 429,9 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 04 05 2802536 244 429,9 429,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 315 04 09   20016,8 19884,2 

Строительство и реконструкция 

автомобильных дорог 315 04 09 3150600  20016,8 19884,2 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 04 09 3150600 244 20016,8 19884,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 315 04 12   411,8 - 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 315 04 12 7110344  411,8 - 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 315 04 12 7110344 244 411,8 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 315 05    3576,8 3573,2 

Жилищное хозяйство 315 05 01   3576,8 3573,2 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жил.фонда 315 05 01 0449502  2572,3 2572,3 

Иные выплаты населению 315 05 01 0449502 360 2190,6 2190,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 315 05 01 0449502 414 381,7 381,7 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 315 05 01 0449602  30,0 30,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной собственности 

бюджетным учреждениям 315 05 01 0449602 414 30,0 30,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту  

многоквартирных домов за счет 

средств бюджета РТ 315 05 01 0459601  952,0 952,0 



Субсидии  некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 315 05 01 0459601 630 952,0 952,0 

Проведение оценки стоимости 

аварийного жилищного фонда 315 05 01 3500300  22,5 18,9 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 315 05 01 3500300 244 22,5 18,9 

Образование 315 07    12421,8 12421,8 

Молодежная политика оздоровление 

детей 315 07 07   12421,8 12421,8 

Мероприятия по организации 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей и молодежи 315 07 07 1022132  1046,0 1046,0 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 07 07 1022132 244 1046,0 1046,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в области молодежной  

политики 315 07 07 4314310  95,3 95,3 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 07 07 4314310 244 95,3 95,3 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 315 07 07 4320000  11280,5 11280,5 

Обеспечение деятельности  

учреждений в области молодежной 

политики 315 07 07 4324319  11280,5 11280,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного(муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 315 07 07 4324319 611 11280,5 11280,5 

Здравоохранение 315 09    207,2 207,2 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

 

315 09 07   207,2 207,2 

Реализация гос. полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 

 

 

315 09 07 0110211  207,2 207,2 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

315 09 07 0110211 244 207,2 207,2 

Социальная политика 315 10    2285,0 2285,0 

Социальное обеспечение населения 315 10 03   2285,0 2285,0 

Мероприятия по реализации 

программы «Устойчивое развитие 315 10 03 1475018  1599,5 1599,5 



сельских территорий» 

Государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы» за счет средств федерального 

бюджета 

Реализация мероприятий 

федеральной  целевой программы 315 10 03 1475018 322 1599,5 1599,5 

Мероприятия по реализации 

программы «Устойчивое развитие 

сельских территорий» 

Государственной программы 

«Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы»                                    315 10 03 1476018  685,5 685,5 

 Реализация мероприятий 

федеральной  целевой программы 315 10 03 1476018 322 685,5 685,5 

Физическая культура и спорт 315 11    151,3 151,3 

Массовый спорт 315 11 02   151,3 151,3 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 315 11 02 5121287  151,3 151,3 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 315 11 02 5121287 244 151,3 151,3 

Палата  земельных и имуществен- 

ных отношений Верхнеуслонского 

муниципального района 316     1723,8 1651,2 

Общегосударственные вопросы 316 01    1723,8 1651,2 

Другие общегосударственные 

вопросы 316 01 13   1723,8 1651,2 

Центральный аппарат 316 01 13 0020400  1701,1 1628,5 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 316 01 13 0020400 121 1185,3 1184,2 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 316 01 13 0020400 244 513,6 442,1 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 316 01 13 0020400 852 2,2 2,2 

Уплата налога на  имущество 

организаций и земельного налога 316 01 13 0029500 851 22,7 22,7 

Муниципальное казенное 317     35445,0 34947,7 



учреждение «Отдел культуры 

Верхнеуслонского муниципального 

района» 

Общегосударственные вопросы 317 01    707,1 707,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации , высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 317 01 04   707,1 707,1 

Центральный аппарат 
317 01 04 0020400  

707,1 707,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 317 01 04 0020400 121 
707,1 707,1 

Культура, кинематография 317 08    34737,9 34240,6 

Культура 317 08 01   33124,4 32627,5 

Подпрограмма «организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в 

Республики Татарстан на 2014-2020 

годы» 317 08 01 0610000  40,0 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на 

оказание государственных 

услуг(выполнение работ) 317 08 01 0610000 611 40,0 40,0 

Государственная программа 

«Развитие культуры Республики 

Татарстан на 2014-2020 годы» 317 08 01 0800000  586,0 586,0 

Мероприятия в области культуры 317 08 01 0801099  586,0 586,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на 

оказание государственных 

услуг(выполнение работ) 317 08 01 0801099 611 586,0 586,0 

Гранты 317 08 01 0834405  100,0 100,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на 

оказание государственных 

услуг(выполнение работ) 317 08 01 0834405 611 100,0 100,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований  317 08 01 0835144  6,1 6,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 317 08 01 0835144 612 6,1 6,1 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры 317 08 01 08Ж5147  100,0 100,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 317 08 01 08Ж5147 612 100,0 100,0 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территориях сельских поселений 317 08 01 08Ж5148  50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 317 08 01 08Ж5148 612 50,0 50,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

культуры 317 08 01 4409900  16975,9 16914,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 317 08 01 4409900 611 16975,9 16914,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 317 08 01 4419900  1729,5 1696,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 317 08 01 4419900 611 1630,3 1596,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на иные цели 317 08 01 4419900 612 99,2 99,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 317 08 01 4429900  13536,9 13135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение 

работ) 317 08 01 4429900 611 13536,9 13135,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 317 08 04   1613,5 1613,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственные обслуживания 317 08 04 4529900  1613,5 1613,1 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 317 08 04 4529900 111 842,8 842,8 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 317 08 04 4529900 244 754,7 754,5 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 317 08 04 4529900 852 5,0 5,0 

Уплата налога на  имущество 

организаций и земельного налога 317 08 04 4529900 851 11,0 10,8 



Контрольно-счетная Палата 

Верхнеуслонского муниципального 

района 323     878,2 878,2 

Общегосударственные вопросы 323 01    878,2 878,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 323 01 06   878,2 878,2 

Центральный аппарат 323 01 06 0020400  878,2 878,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов и взносы 

по обязательному социальному 

страхованию 323 01 06 0020400 121 653,1 653,1 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 323 01 06 0020400 244 225,1 225,1 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

гражданской защиты 

Верхнеуслонского муниципального 

района» 324     1242,3 1242,3 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 324 03 09   1242,3 1242,3 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  324 03 09 2026700  1242,3 1242,3 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 

обязательному социальному 

страхованию 324 03 09 2026700 111 1090,0 1090,0 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 324 03 09 2026700 244 150,0 150,0 

Уплата  прочих налогов, сборов и 

иных платежей 324 03 09 2026700 852 2,3 2,3 

Муниципальное казенное 

учреждение «Централизованная 

бухгалтерия сельских поселений 

Верхнеуслонского муниципального 

района» 327     2646,8 2636,5 

Другие общегосударственные 

расходы 327 01 13   2646,8 2636,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 327 01 13 0029900  2646,8 2636,5 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по 327 01 13 0029900 111 2462,8 2461,1 



обязательному социальному 

страхованию 

Прочая закупка товаров работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 327 01 13 0029900 244 184,0 175,4 

Всего  расходов      487341,8 479167,5 

 

 

 

 

Председатель  Совета, 

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                          М.Г. Зиатдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Приложение № 4                                                                                                                                                             

к решению Совета                                                                                                                                                              

Верхнеуслонского                                                                                                                                                             

муниципального района                                                                                                                                                              

от «25» апреля 2016 г. № 10-96 

 

   

   

Расходы бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

 



расходов классификации расходов бюджетов 

бюджета Верхнеуслонского муниципального района 

Республики  Татарстан  за 2015 год 
(тыс.руб.) 

 

 

Наименование расхода Рзд ПР ЦСР ВР Уточненны

й план 

Исполнено 

Общегосударственные вопросы 01    72798,4 72634,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   6382,2 6382,2 

Глава муниципального района 01 02 0020300  2666,8 2666,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 2666,8 2666,8 

Средства , передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

01 02 9902515  3715,4 3715,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 02 9902515 540 3715,4 3715,4 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   14439,7 14407,8 

Центральный аппарат 01 03 0020400  14439,7 14407,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 6844,6 6844,6 

Иные выплаты персоналу за 

исключением фонда оплаты труда 

01 03 0020400 122 1,5 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 03 0020400 244 7473,6 7442,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 03 0020400 852 120,0 119,7 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   31414,9 31403,0 

Центральный аппарат 01 04 0020400  17386,6 17374,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 11083,1 11083,1 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 04 0020400 122 10,0 10,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 04 0020400 244 6242,1 6231,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 0020400 852 51,4 50,0 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 

01 04 0222530  254,5 254,5 



Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0222530 121 254,5 254,5 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 04 9902515  13519,3 13519,3 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 9902515 540 13519,3 13519,3 

Реализация государственных 

полномочий в области государственной 

молодежной политики 

01 04 9902524  254,5 254,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9902524 121 254,5 254,5 

Судебная система 01 05   3,7 3,7 

Составление (изменение ) списков  

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

01 05 9905120  3,7 3,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 05 9905120 244 3,7 3,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного надзора) 

01 06   5448,7 5411,6 

Центральный аппарат 01 06 0020400  5448,7 5411,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 0020400 121 4226,9 4226,9 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 06 0020400 122 2,3 2,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 06 0020400 244 1215,6 1178,9 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 0020400 852 3,9 3,5 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

01 07   800,2 800,2 

Специальные расходы 01 07 0200003 880 800,2 800,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   14309,0 14226,0 

Центральный аппарат 01 13 0020400  1701,6 1629,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020400 121 1185,3 1184,2 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты труда 

01 13 0020400 122   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 0020400 244 513,6 442,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 0020400 852 2,7 2,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 0029500  440,6 440,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 13 0029500 851 440,6 440,6 

Прочие расходы 01 13 0029900  7245,0 7234,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0029900 111 6066,5 6064,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 0029900 244 1176,5 1167,9 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 01 13 0029900 852 2,0 2,0 



платежей 

Реализация государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

01 13 0352533  496,3 496,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0352533 121 470,1 470,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 0352533 244 26,2 26,2 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

01 13 0920305  1733,8 1733,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 0920305 244 1728,8 1728,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 0920305 852 5,0 5,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 

01 13 4400000  315,0 315,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 4409900  315,0 315,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 4409900 121 315,0 315,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

01 13 9902515  1179,2 1179,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 9902515 540 1179,2 1179,2 

Реализация государственных 

полномочий  по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

01 13 9902526  268,8 268,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 9902526 121 268,8 268,8 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9902527  241,1 241,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 9902527 121 241,1 241,1 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 

01 13 9902524  42,5 42,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 9902524 244 42,5 42,5 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9902535  0,3 0,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 9902535 121 0,3 0,3 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 9905930  644,8 644,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0015930 121 620,0 620,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

01 13 9905930 244 14,4 14,4 

Субвенции 01 13 9905930 530 10,4 10,4 



Национальная оборона 02    1400,8 1400,8 

Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 

02 03   1400,8 1400,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9905118  1400,8 1400,8 

Субвенции 02 03 9905118 530 1400,8 1400,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    8081,4 8081,4 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

03 09   1317,3 1317,3 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности 

03 09 2026700  1242,3 1242,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 09 2026700 111 1090,0 1090,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

03 09 2026700 244 150,0 150,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

03 09 2026700 852 2,3 2,3 

 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

03 09 9902515  75,0 75,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9902515 540 75,0 75,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   426,0 426,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

03 10 9902515  426,0 426,0 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 9902515 540 426,0 426,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14   6338,1 6338,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

03 14 9902515  6338,1 6338,1 

Иные межбюджетные трансферты 03 14 9902515 540 6338,1 6338,1 

Национальная экономика 04    21599,3 21054,9 

Сельское хозяйство 04 05   689,9 689,9 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных, их лечению, 

защите населению от болезней 

04 05 2802536  429,9 429,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 05 2802536 244 429,9 429,9 

Средства, передаваемые для 04 05 9902515  260,0 260,0 



компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

Иные межбюджетные трансферты 04 05 9902515 540 260,0 260,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   20016,8 19884,2 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000  20016,8 19884,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 09 3150600 244 20016,8 19884,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   892,6 480,8 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

04 12 7110344  411,8  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

04 12 7110344 244 411,8 - 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

04 12 9902515  480,8 480,8 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 9902515 540 480,8 480,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    18291,6 18288,0 

Жилищное хозяйство 05 01   4374,8 4371,2 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 01 0449502  2572,3 2572,3 

Иные выплаты населению 05 01 0449502 360 2190,6 2190,6 

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной собственности 

бюджетным учреждениям 

05  01    0449502 414 381,7 381,7 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

05 01 0449602  30,0 30,0 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной собственности 

бюджетным учреждениям 

05  01    0449602 414 30,0 30,0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет 

средств бюджета РТ 

05 01 0459601  952,0 952,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных учреждений)  

05 01 0459601 630 952,0 952,0 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000  22,5 18,9 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

05 01 3500300  22,5 18,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

05 01 3500300 244 22,5 18,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

05 01 9902515  798,0 798,0 



в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 9902515 540 798,0 798,0 

Коммунальное хозяйство 

 

05 02   1760,3 1760,3 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения средств 

05 02 9902514  16,2 16,2 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9902514 540 16,2 16,2 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

05 02 9902515  1744,1 1744,1 

Иные межбюджетные трансферты 05 02 9902515 540 1744,1 1744,1 

Благоустройство 05 03   12156,5 12156,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением 

средств самообложения средств 

05 03 9902514  457,8 457,8 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9902514 540 457,8 457,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

05 03 9902515  11698,7 11698,7 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9902515 540 11698,7 11698,7 

Охрана окружающей среды 06    850,0 850,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03   850,0 850,0 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

06 03 9902515  850,0 850,0 

Иные межбюджетные трансферты 06 03 9902515 540 850,0 850,0 

Образование 07    288683,3 288469,9 

Дошкольное образование 07 01   63967,1 63962,7 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0212537  18857,7 18857,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных  

07 01 0212537 611 18857,7 18857,7 



услуг(выполнение работ) 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 

07 01 4209900  45084,6 45084,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 01 4209900 611 39825,1 39825,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 01 4209900 612 5259,5 5259,5 

На выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки  пед. 

Работникам- молодым специалистам 

Дет сад 

07 01 9954362  24,8 20,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 01 9954362 611 24,8 20,4 

Общее образование 07 02   202786,5 202593,9 

Стратегия развития образования в 

Республики Татарстан на 2010-2015 

годы «Килэчэк»- «Будущее»  

07 02 0222111  966,3 787,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 0222111 611 966,3 787,2 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение образование детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

07 02 0222528  86216,4 86216,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 0222528 611 86216,4 86216,4 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

07 02 08Ж5148  50,0 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 02 08Ж5148 612 50,0 50,0 

Мероприятия , направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов –инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми за 

высокие результаты 

07 02 1014233  128,3 128,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на 07 02 1014233 612 128,3 128,3 



иные цели 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

07 02 4219900  95238,6 95238,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 4219900 611 92141,5 92141,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 02 4219900 612 3097,1 3097,1 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 

07 02 4230000  20068,2 20068,2 

Обеспечение деятельность учреждений 

дополнительного образования детей 

спортивной направленности (ДЮСШ) 

07 02 4234230  4910,4 4910,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 4234230 611 3425,1 3425,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 02 4234230 612 1485,3 1485,3 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

07 02 4239910  3210,2 3210,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 4239910 611 3210,2 3210,2 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической 

направленности 

07 02 4239920  11947,6 11947,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 4239920 611 11939,0 11939,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 02 4239920 612 8,6 8,6 

На выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки пед. 

работникам-молодым специалистам 

Школы 

07 02 9944362  118,7 105,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 02 9944362 611 118,7 105,2 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 

07 07   13994,8 13994,8 

Мероприятия по организации отдыха, 07 07 1022132  2552,0 2552,0 



оздоровления, занятости детей и 

молодежи 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

07 07 1022132 244 1046,0 1046,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 07 1022132 612 1506,0 1506,0 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 

07 07 4310000  95,3 95,3 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи в области молодежной  

политики 

07 07 4314310  95,3 95,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

07 07 4314310 244 95,3 95,3 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной компании детей 

07 07 4320000  11280,6 11280,6 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

07 07 43243119 611 11280,6 11280,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

07 07 9902515  66,9 66,9 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 9902515 540 66,9 66,9 

Другие вопросы  в области образования 07 09   7934,9 7918,5 

Стратегия развития образования в 

Республики Татарстан на 2010-2015 

годы «Килэчэк»- «Будущее»  

07 09 0222111  1783,3 1783,3 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

07 09 0222111 111 677,0 677,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 09 0222111 612 1106,3 1106,3 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 

07 09 0222530  3913,6 3897,2 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений и взносы по обязательному 

социальному страхованию 

07 09 0222530 111 3399,5 3399,5 

Иные выплаты персоналу казенных 

учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 

07 09 0222530 112 22,2 12,9        

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

07 09 0222530 244 477,8 477,8 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

07 09 0222530 851 7,1 - 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

07 09 0222530 852 7,0 7,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 09 0224360  200,0 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 07 09 0224360 612 200,0 200,0 



иные цели 

Стратегия развития образования в 

Республике Татрстан на 2010-2015 

годы «Килэчэк-Будущее 

07 09 0232111  1518,0 1518,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

07 09 0232111 244 920,0 920,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 09 0232111 612 598,0 598,0 

Развитие детско-юношеского спорта 07 09 1014365  520,0 520,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

07 09 1014365 612 520,0 520,0 

Культура, кинематография  08    36884,0 36386,7 

Культура  08 01   35270,5 34773,6 

Подпрограмма «организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений в 

Республики Татарстан на 2014-2020 

годы» 

08 01 0610000  40,0 40,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

08 01 0610000 611 40,0 40,0 

Государственная программа «Развитие 

культуры Республики Татарстан на 

2014-2020 годы» 

08 01 0800000  586,0 586,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 0801099  586,0 586,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

08 01 0801099 611 586,0 586,0 

Гранты 08 01 0834405  100,0 100,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям 

на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

08 01 0834405 611 100,0 100,0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований  

08 01 0835144  6,1 6,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

08 01 0835144 612 6,1 6,1 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры 

08 01 08Ж5147  100,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

08 01 08Ж5147 612 100,0 100,0 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

08 01 08Ж5148  50,0 50,0 



Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 

08 01 08Ж5148 612 50,0 50,0 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры 

08 01 4400000  16975,9 16914,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4409900  16975,9 16914,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

08 01 4409900 611 16975,9 16914,2 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000  1729,5 1696,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4419900  1729,5 1696,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

08 01 4419900 611 1630,3 1596,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели   

08 01 4419900 612 99,2 99,2 

Библиотеки 08 01 4420000  13536,9 13135,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4429900  13536,9 13135,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

08 01 4429900 611 13536,9 13135,2 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

08 01 9902515  2146,1 2146,1 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99025515 540 2146,1 2146,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   1613,5 1613,1 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственные обслуживания 

08 04 4520000  1613,5 1613,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 04 4529900  1613,5 1613,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 4529900 111 842,8 842,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

08 04 4529900 244 754,7 754,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

08 04 4529900 851 5,0 5,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей 

08 04 4529900 852 11,0 10,8 

Здравоохранение 09    207,2 207,2 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 

09 07   207,2 207,2 



Реализация государственных 

полномочий по проведению 

противоэпидемических мероприятий 

09 07 0110211  207,2 207,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

09 07 0110211 244 207,2 207,2 

Социальная политика 10    7469,4 6823,7 

Пенсионное обеспечение 10 01   477,2 477,2 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

10 01 9902515  477,2 477,2 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 9902515 540 477,2 477,2 

Социальное обеспечение населения 10 03   4467,1 4467,1 

Подпрограмма «Устойчивое развитие 

сельских территорий 

10 03 1470000  2285,0 2285,0 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий» Государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельхоз.продукции, сырья и 

продовольствия в Республике 

Татарстан на 2013-2020 годы» за счет 

средств федерального бюджета 

10 03 1475018  1599,5 1599,5 

Субсидии  гражданам на приобретение 

жилья  

10 03 1475018 322 1599,5 1599,5 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы «Устойчивое развитие 

сельских территорий» Государственной 

программы «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельхоз.продукции, сырья и 

продовольствия в Республике 

Татарстан на 2013-2020 годы»  

10 03 1476018  685,5 685,5 

Субсидии  гражданам на приобретение 

жилья 

10 03 1476018 322 685,5 685,5 

Социальная помощь 10 03 5050000  1947,1 1947,1 

Оказание других видов социальной 

помощи (питание учащихся) 

10 03 5050551  1947,1 1947,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание 

государственных услуг(выполнение 

работ) 

10 03 5050551 611 1947,1 1947,1 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

10 03 9902515  235,0 235,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 03 9902515 540 235,0 235,0 

Охрана семьи и детства 10 04   2525,1 1879,4 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 10 04 5201010  2525,1 1879,4 1879,4 



детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам 

10 04 5201010 313 2525,1 1879,4 

Физическая культура и спорт 11    151,3 151,3 

Массовый спорт 11 02   151,3 151,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 

11 02 5121287 244 151,3 151,3 

Межбюджетные трансферты 14    30925,1 24819,1 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01   21840,2 21840,2 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой 

поддержки 

14 01 5168004 511 21139,9 21139,9 

Дотации на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой 

поддержки 

14 01 5168006 511 700,3 700,3 

Иные дотации 14 02   2978,9 2978,9 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

14 02 5178004 512 2978,9 2978,9 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03   6106,0 - 

Средства, передаваемые для 

компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

14 03 9902515  6106,0 - 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 9902515 540 6106,0 - 

Всего расходов     487341,8 479167,5 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                                       М.Г.Зиатдинов 


